REQUERIMENTO Nº 197/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita envio de relatório contendo informações sobre a quantidade de agendamento para
consultas médicas efetuados através do Agenda Rápido do Portal da Saúde, bem como de
ausências, referente aos últimos 3 (três) meses

Senhor Presidente,

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local enviar a esta Casa relatório
contendo informações sobre a quantidade de agendamentos para consultas médicas,
efetuados através do Agenda Rápido do Portal da Saúde, bem como de ausências referente
aos últimos 3 (três) meses.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se justifica no direito legal de fiscalização por parte do Poder
Legislativo nos atos perpetrados pelo Poder Executivo.

A fim de que possamos ter informações concretas sobre a porcentagem de ausências, é
necessário o recebimento do referido relatório pormenorizado para devida análise e
conhecimento.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade e para comunidade,
conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 11 de setembro de 2024.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

REQUERIMENTO Nº 197/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador